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_ PHONE (EPABX) : 06591-232410, 232417, Fax : 06591-232413 an 

E-mail : bsilchandil@gmail.com / Web : bsil.org.in CIN : L27106JH1982PLC001633 

BSIL/CS/SE/2021 13" May, 2021 

The General Manager 
Listing Centre 

BSE Limited 
P J Towers, Dalal Street, 

MUMBAI- 400 001 

SUB: AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER & YEAR ENDED AS ON 

315' MARCH 2021. 
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Dear Sir / Ma’am, 

Pursuant to Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 

Regulations 2015, please find enclosed herewith a copy of Audited Financial Results for the 

quarter and year ended on 31% March, 2021 duly approved by the Board of Directors of the 

Company in their meeting held on 13" May, 2021 along with Auditors Report thereon with 

Statement on Impact of Audit Qualifications (for audit report with modified opinion of the 

Company. 

The said Board Meeting commenced at3%o0 p.m. and concluded at Sioo p.m. 

Kindly acknowledge the receipt. 
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For BIHAR SPONGE IRON LTD 

  

Company Secretary & Compliance officer 
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Statement on Impact of Audit Qualifications (for audit report with modified opinion) submitted along- 
with Annual Audited Financial Results 

  

Statement on Impact of Audit Qualifications for the Financial Year ended March 31, 2021 
[See Regulation 33 of the SEBI (LODR) (Amendment) Regulations, 2016] 

(Amount in Lacs) 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

I. Sl Particulars Audited Figures Adjustment Adjusted Figures 
No. (as reported for Audit (audited figures after 

before adjusting | qualifications adjusting for 
for qualifications) qualifications) 

1.__| Turnover / Total income 2429.65 = 2429.65 
2. | Total Expenditure 2033.51 8696.08 10729.59 
3._| Net Profit/(Loss) 396.14 (8696.08) (8299.54) 
4._| Earnings Per Share (in Rs.) 0.44 (9.64) (9.20) 
5. | Total Assets 6462.95 (215.28) 6247.67 
6. | Total Liabilities 14822.58 8480.80 23303.38 

7. | Net Worth (12472.80) (8696.08) (21168.88) 
8. | Any other financial item(s) (as felt Nil Nil Nil 

appropriate by the management)           

ll. | Audit Qualification (each audit qualification separately): 
  

a. Details of Audit Qualification: As per Annexure 1 
  

b. Type of Audit Qualification: Qualified Opinion / DisclaimerofOpinion--Adverse-Opinion 
  

c. Frequency of qualification: Whether appeared first time / repetitive / since how long continuing. 
Point No. | is appearing since F.Y. 2011-12, but the figures of foreign currency loan and interest has 
changed every year due to currency fluctuation. 
Point No. Il and Ill (a & b) is appearing since F.Y. 2013-14. 
  

As per Annexure 1 
d. For Audit Qualification(s) where the impact is quantified by the auditor, Management's Views: 

  

e. For Audit Qualification(s) where the impact is not quantified by the auditor: 
  

(i) Management's estimation on the impact of audit qualification: As per Annexure 1 
  

(ii) If management is unable to estimate the impact, reasons for the same: As per Annexure 1 
  

(iii) Auditors’ Comments on (i) or (ii) above: As per Annexure 1 
  

  
lll. | Signatories: 
  

Vijay Kumar Modi 
(Audit Committee Chairman) 
(DIN: 00004606) 

  

« Raj Kumar Sharma 
Senior-General Manager 

  

« AK. Sinha 
(Chief Financial Officer) 

  

¢ Simmi Jain 
M.No. 086496 
Partner-K K Jain & Co. 

(Statutory Auditor) 
(FRN. 02465N)     

Place: New Delhi 
  

Date: 13-05-2021   
   



ANNEXURE-1 

Impact is quantified by the auditor: 

  

Details of Audit Qualification Management’s View 

  

I. Non recognition of liability on account of 

currency fluctuations on foreign currency loan and 

interest thereon (as required under Indian Accounting 

Standard—11,amounting to Rs. 3647.71 lacs as 

provided in the BIFR Scheme dt. 29.07.2004 and also 

confirmed by AAIFR and Single Bench of Jharkhand 

High Court, Ranchi. The Company has filed Letters 

Patent Appellate Jurisdiction (LPA) before the 

Divisional Bench of High Court of Jharkhand, Ranchi 

against the order of single Bench of High Court, 

Ranchi. It is pertinent to note that IFC (Washington) 

had filed application for withdrawal in C.A. No. 4075 

of 2016 on 27.07.2018. In view of the same interest 

has not been provided in the books of accounts. (refer 

other note no. 5) 

Since the matter is disputed and pending before the 

Divisional Bench of the Hon’able Jharkhand High 

Court, recognition of liability on account of currency 

fluctuations on foreign currency loan and interest 

thereon has not been recognized as expenses and 

liability as at 31-03-2021 and the same will be 

treated as per the decision of the said court. 

  

ll. No provision has been made on penalty recovered 

by South Eastern Coal Fields Ltd. of Rs. 215.28 

lacs on account of short lifting of coal quantity in 

terms of FSA. Since the matter is pending under 

writ petition filed by the Company before the 

Hon'ble High Court of Chhattisgarh, Bilaspur the 

amount has been included in long term loans and 

advances. (refer not no 6) 

No provision has been made for penalty recovered 

by South Eastern Coalfields Limited for Rs. 215.28 

lacs in the FY 2011-12 on account of short lifting of 

coal quantity in terms of Fuel Supply Agreement 

(FSA) since the matter is pending before Hon'ble 

High Court of Chattisgarh, Bilaspur and the same 

will be treated as per the decision of the said court. 

  

  
Ill. No provision of the undernoted items of expenses 

in view of Shutdown of Plant & Suspension of 

operations since 10” August, 2013 by the 
company:- 

(b). Interest on Soft Loan taken from the 

Government of Jharkhand under the Industrial 

Rehabilitation Scheme 2003 amounting to Rs. 

4833.09 lacs from 10.08.2013 to 31.03.2021 

which is subject to representation for waiver. (refer 

note 7)   
No provision has been made on Interest on Soft 

Loan taken from the Government of Jharkhand 

under the Industrial Rehabilitation Scheme 2003 in 

view of shutdown of plant & suspension of 

operations from 10.08.2013 to 31.03.2021 which is 

subject to representation for waiver. 
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Impact is not quantified by the auditor: 

  

Details of Audit Qualification Management’s View Auditor’s Comment 
  

  

No provision of the undernoted 

items of expenses in view of 

Shutdown of the Plant & 

Suspension of operations 

since 10" August, 2013 as well 

as other reasons contented by 

the company:- 

  

In view of the shutdown of the plant 

& suspension of operations since 10" 

August, 2013, no provision has been 

made in the books of accounts for 

the following: 

  
  

a. Interest on unsecured loan |a. Interest on unsecured loan from | _ : 

from Promoters and other| Promoters and other parties from | Since the matter is subject to 
parties from 10.08.2013 to| 10.08.2013 to 31.03.2021 is| "epresentation for waiver to 
31.03.2021 are not| subject to representation for | Concerned parties the amount 
provided. (refer note 7) waiver. are not provided at this stage. 
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K. K. JAIN & CO. 
Chartered Accountants 

Auditor's R 

the R oa ae Te ee nancial Resul and Year to Dat uits of the Company Pursuant to of the SEB! (tistin Obligations & pj losure Req Re, ulations, 2015 
The Board of Directors 
Bihar Sponge iron Limited 

1. oe : the quarterly Financial Results of BIHAR SPONGE IRON LIMITED (“the 2020 to a saieh cane, March 31, 2021 and the year to date results for the period 1* April, tenhilitseas “cs - oe attached herewith ’ being submitted by the company Pursuant to the 
Geiihities. je oi 1on 33 of SEB! (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
bein > . quarterly financial results as well as the year to date financial results prepared on the basis of interim financial statements, which are the responsibility of 

oC with the recognition and measurement principles laid down in Indian Accounting 2 = 34 (Ind AS 34) for Interim Financial Reporting, prescribed, under Section 133 of the 
Companies Act, 2013 read with relevant rules issued there under; or by the Institute of Chartered Accountants of India, as applicable and other accounting principles generally 
accepted in India. 

We conducted our audit in accordance with the auditing standards Benerally accepted in India. 
Those standards require that we plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial results are free of material misstatement(s). An audit includes examining, on a test basis, evidence supporting the amounts disclosed as financial results, An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by management. 

We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion, 

3. We draw attention to the Statement:- 

Note No.5 regarding non recognition of liability on account of currency fluctuations on foreign currency loan and interest thereon (as required under Indian Accounting Standard- 21) amounting to Rs. 3647.71 lacs on 31.03.2021 as provided in the BIFR Scheme dated 29.07.2004 and also confirmed by AAIFR and Single Bench of Jharkhand High Court, Ranchi. The company has filed Letters Patent Appellate Jurisdiction (LPA) before the Divisional Bench of High Court of Jharkhand, Ranchi against the order of Single Bench of High Court, Ranchi It is pertinent to note that IFC (Washington) had filed application for withdrawal in CA. No. 4075 of 2016 on 27.07.2018. in view of the same interest has not been provided in the books of accounts. 

Note No.6; no provision has been made on penalty recovered by South East Coalfields Ltd. for Rs, 
215.28 lacs on account of short lifting of coal quantity in term of FSA, since the matter is pending under writ petition filed by Company before the Hon'ble High Court of Chhattisgarh, Bilaspur the 
amount has been included in long terms loans and advances. 

184A, Garud Apartments, Pocket-IV, Mayur Vihar Phase-1, Delhi-110091, Ph.: 42448514 

 



Note No, ?; regarding non Prov, Ision of the undernoted items of expense In view of suspension of 
operations of plant since 10" August, 2013 as well as other reasons contended by the compony :- 
a) Interest on unsecured loan from Promoters and other parties from 10.08.2013 to 31.03.2021 

ore not provided and 

b) Interest on Soft Loan 
Rehabilitation Schem 
which Is subject to re 

taken from the Government of Jharkhand under Jharkhand Industrial ¢ 2003 amounting to Rs, 4833.09 lacs from 10.08.2013 to 31.03,2021 presentations for waiver, 
Attention is invited to Note No.2 of the financial results on the management has explained its reasons for preparing financial sta tements on ‘going concern basis’, The explanation Is as under:- 
With the revival Of the steel! industry, 
of working capital and the Habilities 
with interest having fallen due, the 
ready for operation, The company 
entered in toa Facility User Agree 
third quarter of 2021. The Compan 
(including railway siding) with a 
management believes that the co 
in past will get Wiped out in du 
Profitably in normal course of its 
On going concern basis on the 

considering the substantial accumulated losses, full erosion 
including long term borrowings having matured fully along 
company has initiated requisite steps for making the plant 
encouraged with the current outlook of Steel industry, has 
ment with a third party which will become operative in the 
y has taken up renovation and overhauling of complete plant 
capital outlay of Rs. 4200 lac approx. {inclusive of tax). The 
mpany shall gradually start earning surplus and losses incurred 

@ course and there after the company will be able to operate 
business. The financial statements, as such have been prepared 
strength of management's plan of revival, provision of the adequate finance for the Operations and reorganization of business of the company. Our Opinion is not modified in respect of this matter since the company contemplates, as explained above, to run and operate the company on going concern basis. 

In our opinion and to the best of information and according to the expl anation given to us, the Statement these quarterly financial results as well as the year to date re sults: 

i) is prepared in accordance with the requirements of regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015; and 

ii) give a true and fair view of the net profit/ loss and other financial information for the quarter ended 31.03.2021 as well as the year to date results for the period from 
01.04.2020 to 31.03.2021, 

For K, K, Jain & Co, 

Chartered Accountants 

FRN : 02465N 

S Ere Sean 

(Simmi Jain) 

Partner 

M.No. 086496 

UDIN : 21086496AAAAFL4562 

  

Place: New Delhi 

Date: 13.05.2021 

  

 



BIHAR SPONGE IRON LIMITED, CHANDIL 

Registered Office: Umesh Nagar,Chandil District, Saraikela Khasawan ,Jharkhand-832401 

Email:Companysecretary@bsil.org.in/web:www.bsil.org.in CIN: L27106JH1982PLC001633 

STATEMENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED AS ON 31ST MARCH,2021 

  

  

at He ____Rs.Laes 

QUARTER ENDED YEAR ENDED 

S.No | Particulars March 31, 31, December | March March 31, March 31, | 
: 2021 31,2020 31,2020 2021 —S 2020S 

re he | Audited | Unaudited _ Audited | Audited a | Audited 

Sales | S20 Limes en 
Less: GST | 141,83 | 179.38 | : 397.41 | : 

! Net Revenue from Operation | 787.98 997,37 - 2,208.71 = 
" Other Income | 81.22 | 4.52 | 96.44 | 220.94 586.51 | 
ll | | Total Income (I +11) _ 869.20 1,001.89 | 96.44 i 2,429.65 ae 586.51 | 

Iv ‘Expenses: | | | | 

4) Purchases | 440.76 | 587.42 | | 1,277.59 | «| 
b)| Changes in inventories of Stock-in-Trade | “| ae | 4 | a 

©)| Employee benefits expense | 46.16 45,37 | 53.46 166.20 | 174.86 
| | | | | | 

4) Finance costs | 7.26 | 12.82] (659) 24.76 | 0.96 

®) Depreciation and amortization expense 73.30 73.06 82.37 292.46 329.24 

8) | Other expenses 122,54 | 41,46 63.61 | 234,97 | 165.47 | 

| Total Expenses (IV) ie 690.02 ie __ 760.13 ; 192.85 1,995.98 | ae 670.53 | 

Vv Profit / (Loss) before exceptional items and tax (III | 

-1V) | 179.18 | 241.76) (96.41)| 433.67 | (84.02) -—— et | 2 ee ’ 
x Exceptional Items -Expenses/(Income)net | (535) 1763 | Uns] Bee ay 
ue Profit / (Loss) before tax (V - V1) | 194.53) 224.13 (65.15)) 396.14 | (82.60), 
Vul Tax expense: 

Current tax | - - - - -| 

Deferred tax lla eee ats te ie cee - | 

: Total | cy Pesaran pees al oy : - | 
| = a ] a T | 

Ix ‘Profit/(Loss) for the period |____ 194.53 | 224.13 | (65.15)|__396.14 (82.60) | 

> Other Comprehensive Income ee _NIL | NIL | SN ee NIL | NIL 

al Total Comprehensive Income for the period | 194.53 224.13. | (65.15), 396.14 (82.60) 
XII Paid up Equity Share Capital(Face value of | | 

Rs.10/each) 902,054 902,054 902,054 902,084 902,054 
XIII ‘Earning per equity share: (Not annualised ) | 

(1) Basic (Rs.) 0,22 0.25 (0.07), 0.44 (0.09) 

(2) Diluted (Rs.) 0.22 0.25 (0.07) 0.44 (0.09)



  

Rs.lacs 
  

SEGMENT-WISE REVENUE, RESULTS , ASSETS & LIABLITIES 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Sr. No Particulars QUARTER ENDED YEAR ENDED 

March | December 31,} March March 31, March 31, 

31, 2021 2020 31, 2020 2021 2020 

Audited Unaudited | Audited Audited Audited 

1|SEGMENT REVENUE 

Sales 929.81 1176.75 = 2606.12 = 

Less: GST 141.83 179.38 = 397.41 = 

Net Trading Sale 787,98 997,37 = 2208.71 - 

Others 81.22 4.52 96.44 220.94 586.51 

Total 869.20 1001.89 96.44 2429.65 586.51 

2 SEGMENT RESULT-PROFIT/LOSS) BEFORE TAX 

Trading 347.22 409.95 - 931.12 = 

Others (152.69) (185.82)| (65.15) (534.98) (82.60) 

Total 194.53 224.13 (65.15) 396.14 (82.60) 

3|SEGMENT ASSETS 

Trading 243.80 362.08 = 243.80 - 

Others 6165.97 5654.03} 5813.98 6165.97 5813.98 

Total] 6409.77 6016.11] 5813.98 6409.77 5813.98 

4|SEGMENT LIABILITES 

Trading 149.22 133.22 = 149,22 : 

Others 14673.37 14489,32| 14569,75 14673.37 14569.75 

Total] 14822.59 14622.54| 14569.75 14822.59 14569.75       
  

 



  

Statement of Assets & Liabilities 

Rs.Lacs 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Particulars As at 31st As at 31st 

March'2021 March'2020 

Audited Audited 

ILASSETS 

(1) Non-Current Assets 

(a) Property,Plant and Eqipment 4,172.64 4,460.52 

(b)Capital work-in-progess 282.07 282.07 

(c)Other Intangible Assets 0.53 - 

(d) Other non-current assets 366.30 366.30 

Sub-total 4,821.54 5,108.89 

(2) Current Assets 

(a) Inventories 296.34 365.80 

(b) Financial Assets 

(i) Trade receivables 244,21 55.86 

(ii) Cash and cash equivalents 51.96 14.02 

(iii) Other Bank balances other than ©above 46.40 46.40 

(iv) Others 15.08 14.41 

(c) Other assets 329.42 208.60 

Sub-total 983.41 705.09 

(3)Miscellaneous Expendiure 658.00 - 

Total Assets 6,462.95 5,813.98 

|. EQUITY AND LIABILITIES 

(1) Shareholder's Funds 

(a) Share Capital 9,025.31 9,025.31 

(b) Other Equity (17,384.94) (17,781.06) 
Sub-total (8,359.63) (8,755.75) 

(2) Non-Current Liabilities 

(a) Financial Liabilities 

(i) Other financial liabilities 5,544.66 6,065.60 

(b) Provisions 220.91 229.25 

(c) Other non-current liabilities 681.55 81.55 

Sub-total 6,447.12 6,376.40 

(3) Current Liabilities 

(a)Financial Liabilities 

(i) Trade payables 1,406.48 791,15 

(ii) Other financial liabilities 6,582.15 6,985.99 

(b) Other current liabilities 364.80 384.25 

(c) Provisions 22.03 31.94 

Sub-total 8,375.46 8,193.33 

Total Equity & Liabilities 6,462.95 5,813.98     
  

 



CASH FLOW STATEMENT 

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

      

Rs.Lacs 

AS AT MARCH AS AT MARCH 

31,2021 31,2020 

A, CASH FLOW FROM OPERATING ACTIVITIES : 

Net Profit/(Loss) before tax and extraordinary items 396.14 (82.60) 

Adjustments for : 

Depreciation 292.46 329.24 

Interest Expense 24.76 0.96 

Interest Income (0.73) (4.23) 

Fixed Assets Written Off - 0.80 

Loss on Sales of Fixed Assets 0.39 - 

Debit /Credit balances writtenoff (0.42) (152.95) 

Unclaimed Amount Written Back - (39.64) 

Waive off of remuneration by Director (Works) - (8.64) 

Remeasurements recognised in OCIA(Gain)Loss 

in Gratuty and Leave encashment (15.35) (41.54) 

Unusable Raw Material Written Off 13.29 6.00 

Exceptional Items-(Expenses- Write Down in Value of Inventories) 52.88 91.45 
367.28 181.45 

Operating profit/(Loss) before working capital changes 763.42 98.85 

Change in working Capital : 

(Increase) /Decrease in Trade Receivables /Long /Short Term Loans and Advances (963.03) 9.84 

excluding TDS 

(Increase)/Decrease in Inventories except Write Down in Value 3.28 - 

Increase /(Decrease) in Trade Payable and Provisions 1,193.41 (4.25) 

233.66 5.59 

Cash (used in) / Generated from operations 997.08 104.44 

Income Tax/ TDS Paid/Refund (4.15) (8.19) 

Net Cash (used) in / generation from operating activities 992.93 96.25 

B. CASH FLOWS FROM INVESTING ACTIVITIES 

Interest received 0.05 0.38 

Purchase of fixed assets (including CWIP) (6.55) - 

Proceeds from Sales of fixed assets 1.05 - 

Net Cash (used) in/flow from investing activities (5.45) 0.38 

C, CASH FLOW FROM FINANCING ACTIVITIES 

Proceeds from Long/Short term borrowings - - 

Interest paid (428.60) (0.96) 

Repayament of long /Short term borrowings (520.94) (138.99) 

NET CASH FLOWS FROM (USED) IN FINANCING ACTIVITIES (949.54) (139.95) 

Net increase/(decrease) in Cash and Cash Equivalents (A+B+C) 37.94 (43.32) 

Cash and Cash equivalents at beginning of period including Fixed Deposits 60.42 103.74 

Cash and Cash equivalents at end of the period including Fixed Deposits 98.36 60.42 
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